[image: герб юсьва 2021 4]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

25.11.2024                                                                                                   № 713

О внесении изменений в устав муниципального бюджетного учреждения культуры  «Юсьвинский культурно-досуговый центр»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести и утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Юсьвинский культурно-досуговый центр».
2. Уполномочить директора МБУК «Юсьвинский КДЦ» Щербакова С.Н. предоставить документы в регистрирующий орган для проведения государственной регистрации изменений в Устав в установленном законом порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя главы администрации округа по социальному развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                       Н.Г.Никулин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
от 25.11.2024 № 713

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «ЮСЬВИНСКИЙ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР»

1. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:
«Учредителем Учреждения и собственником его имущества является муниципальное образование Юсьвинский муниципальный округ Пермского края, в лице администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее – Учредитель).
Место нахождения Учредителя: 619170, Пермский край, Юсьвинский район, село Юсьва, улица Красноармейская, 14».
[bookmark: _GoBack]
2. Пункт 1.6. изложить в следующей редакции:
«Функции и полномочия Учредителя Учреждения от имени муниципального образования осуществляет в пределах своей компетенции Отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее – Уполномоченный Учредителем орган).
	Место нахождения Уполномоченного Учредителем органа: Российская Федерация, 619170, Пермский край, Юсьвинский район, село Юсьва, улица Советская, 17».

image1.jpeg